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Uroczyste otwarcie odnowionego i gruntownie przebudowanego 
miejsca upamiętnienia ofiar niemieckich mordów z czasów dru-
giej wojny światowej miało miejsce w poniedziałek (27 listopada) 
wieczorem w Grabówce koło Białegostoku. 

– Ponad pięć lat temu zaprzysiągłem 
naszym bohaterom tu spoczywającym, 
że zajmę się odnowieniem ich grobów 
i przypomnieniem ich pamięci. I stało 
się. Na te moment czekaliśmy wszyscy 
– tak rozpoczął swoje wystąpienie pod-
czas uroczystości burmistrz Supraśla dr 
Radosław Dobrowolski. 

To przede wszystkim dzięki jego 
staraniom, dzięki jego uporowi, konse-
kwencji i skuteczności miejsce zbioro-
wych mogił ofiar największej zbrodni 
niemieckiej na Ziemi Białostockiej dziś 
godnie upamiętnia tych, których zabito 
za to, że byli Polakami. 

W centralnym miejscu tego memo-
riału poległych symbolizuje betonowa 
ściana ze śladami pocisków, tysiącami 
śladów po pociskach. Tu i w okolicy 
Grabówki znajduje się 17 masowych 

grobów ofiar egzekucji wykonywanych 
przez wojska niemieckie w latach 1941-
44. Groby tworzą trzy odrębne cmenta-
rze, które są położone wokół postawio-
nego pomnika. Według podawanych 
w różnych okresach danych liczba 
rozstrzelanych w tym miejscu może 
sięgać nawet ok. 16 tys. Wśród ofiar byli 
mieszkańcy regionu: Polacy, Białorusini, 
Żydzi i jeńcy sowieccy, a także w okresie 
powojennym – żołnierze oddziałów nie-
podległościowych walczący z okupacją 
komunistyczną rozstrzelanych przez 
funkcjonariuszy UB. 

Prace nad odnowieniem tego miejsca 
rozpoczęto w roku 2018, gdy burmistrz 
Supraśla Radosław Dobrowolski i pre-
zydent Białegostoku Tadeusz Truskola-
ski podpisali porozumienie o podjęciu 
wspólnego wysiłku w celu odnowienia 

cmentarza (dodać trzeba, że wśród roz-
strzeliwanych tu ofiar większość stano-
wili ówcześnie mieszkańcy pobliskiego 
Białegostoku). Prezydent Białegostoku 
wkrótce z tej umowy zaczął się wyco-
fywać, i w efekcie jego wkład w odno-
wienie tego miejsca zamknął się kwotą 
ok. 50 tys. zł przeznaczonych jeszcze 
w 2018 roku na finansowanie opraco-
wania projektu przebudowy. 

Główny ciężar starań i pozyskiwania 
funduszy wziął na siebie burmistrz 
Supraśla. Dziś całość kosztów prac 
zamyka się kwotą 4,8 mln zł. Pieniądze 
pochodzą z budżetu gminy Supraśl 
(ponad 200 tys. zł) oraz dotacji wspie-
rających projekt – z Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego (razem 3,7 
mln zł), środków z budżetu wojewódz-
twa podlaskiego (850 tys. zł) oraz Insty-
tutu Pamięci Narodowej (koszt odno-
wienia pomnika z 1973 roku autorstwa 
Stanisława Wakulińskiego).

Miejsce Pamięci Narodowej 
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W poniedziałkowych wieczornych 
uroczystościach odsłonięcia Miej-
sce Pamięci Narodowej w Grabówce 
przedstawiciele rządu, samorządowcy, 
parlamentarzyści, przedstawiciele IPN, 
a także rodziny ofiar. Główne przemó-
wienie wygłosił gospodarz tego miej-
sca, burmistrz Supraśla.

– Wolność Ojczyzny okupiona jest 
krwią niewinnych osób. Ci, których pro-
chy tu spoczywają, zapewne do końca 
wierzyli, że unikną śmierci, że wrócą 
do swoich domów, do swoich najbliż-
szych. Zostali jednak na wieki z nami 
tu, w Grabówce. Ich ofiara została tutaj 
spełniona. A my, jako lokalna społecz-
ność oddajemy im cześć, jaką oddaje się 
naszym najbliższym zmarłym – mówił 
w swoim wystąpieniu burmistrz Rado-
sław Dobrowolski.

Wystąpienie burmistrza było porusza-
jącym apelem do wszystkich o uczcze-
nie pamięci niewinnych ofiar ludzkiego 
szaleństwa i nienawiści. 

– Przybliżmy się do symbolicznej 
ściany straceń i posłuchajmy… Echo 
kaźni wykonanej na skraju sobolew-
skiego lasu w Grabówce powraca do 
nas. Czy jeszcze je słyszycie? Duchy 
zmarłych, które przywołujemy w apelu 
poległych będą wychodziły z tej jasnej 
wstęgi światła, którą widzimy na tej 
symbolicznej postrzelanej kulami ścia-
nie śmierci. To białe światło, które z niej 
bije, jest symbolem wiekuistej świa-
tłości, życia po śmierci. Owa jasność 
to zwycięstwo dobra nad złem. Triumfu 
nad siłami ciemności – tak emocjonal-
nie i obrazowo mówił Radosław Dobro-
wolski o symbolice tego monumentu. 

„To wydarzenie, obok którego nie 
może przejść obojętnie żaden polski 
patriota” – napisał premier Mateusz 
Morawiecki w liście, który podczas 
uroczystości odczytał pełnomocnik 
premiera ds. ochrony miejsc pamięci 
Wojciech Labuda. „Jesteśmy bowiem 
tymi, którzy chcą pamiętać o tamtych 
tragicznych wydarzeniach, poczuwamy 

się do obowiązku pielęgnowania naszej 
przeszłości, ale też do obowiązku dba-
nia o prawdę historyczną na temat 
wojennej gehenny mieszkańców Biało-
stocczyzny” – usłyszeli słowa premiera 
zebrani przed pomnikiem w Grabówce. 

Wśród obecnych na uroczystości nie 
było prezydenta Białegostoku Tade-
usza Truskolaskiego. W jego imieniu 
list skierowany do zebranych odczy-
tał jego asystent Jacek Brzozowski. 
„Pamięć o czasach wojny jest naszym 
obowiązkiem. Obowiązkiem jest też 
pielęgnacja znaków pamięci, takich 
jak nekropolia w Grabówce. Cieszę się 
zatem, że to miejsce zostało tak grun-
townie odnowione jako świadectwo, że 
pamięć o tym jest dla nas żywa i ważna” 
– napisał prezydent Białegostoku. 

– Znam to miejsce od urodzenia, to był 
cel moich rodzinnych wycieczek rowero-
wych, później przychodziłam tu ze swo-
imi dziećmi, a od dziewięciu lat bywam 
tu jako przewodnicząca rady miejskiej. 
Tu razem z radnymi spotykałam się 

w Grabówce odnowione 
supr    a ś l
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z rodzinami zamordowanych tu ofiar. 
Marzenia rodzin pochowanych tu ofiar, 
aby godnie oddać hołd tysiącom pomor-
dowanych tu ludzi, stało się również 
moim marzeniem. Dzisiaj mówię szcze-
rze i otwarcie: czuję satysfakcję i dumę, 
że nasze wspólne marzenia się spełniły 
i jako radni tej gminy stanęliśmy na 
wysokości zadania – mówiła Monika 
Suszczyńska, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Supraśla.

Wieczorna uroczystość w miejscu 
pamięci podkreślała atrakcyjność 
podświetlenia nowego upamiętnienia. 
„Ściana straceń” podświetlona jest na 
biało i czerwono, na górze znajduje 
się napis: „Pamięci ofiar hitlerowskich 
zbrodni w Grabówce w latach 1941-
1944”. Oświetlone są alejki prowadzące 
do zbiorowych mogił, zarówno od góry, 
jaki i od dołu w postaci wbudowanych 
w chodnik śwaiteł. 

Miejsce pamięci jest ogrodzone; znaj-
duje się tu też miejsce na ołtarz do uro-
czystości o ekumenicznym charakterze 

oraz tablice edukacyjne na temat II 
wojny światowej i historii zbrodni w lesie 
sobolewskim. Ten swoisty przewodnik 
opracował historyk i pracownik urzędu 
w Supraśślu Adam Zabłocki. Dzięki sta-
raniom i finansowaniu Instytutu Pamięci 
Narodowej odnowiono (oczyszczono) 
i oświetlono stojący przed nekropolią 
pomnik z lat 70. autorstwa Stanisława 
Wakulińskiego. 

Podczas poniedziałkowych uroczy-
stości całą instalację poświęcili przed-
stawiciele Kościołów prawosławnego, 
katolickiego, ewangelicko-augsbur-
skiego, a także duchowny muzułmań-
skiej gminy wyznaniowej. 

– Naszą ideą przewodnią było to, aby 
to miejsce ponownie było odrestauro-
wane, żeby świadczyło o naszej trudnej 
historii i żeby w ten sposób złożyć hołd 
naszym bliskim albo tym, którzy są dla 
nas bliscy ze względu za przelanie krwi 
za naszą Ojczyznę – mówił Radosław 
Dobrowolski.

Odrestaurowano nie tylko miejsce 
głównego cmentarza ofiar zbrodni 
w Grabówce, nowy wygląd zyskały także 
tzw. małe cmentarze położone kilkaset 
metrów od głównej nekropolii. Do tego 
miejsca prowadzi też gruntownie zmo-
dernizowana droga dojazdowa. 

8 grudnia, w 80. rocznicę najwięk-
szej egzekucji przeprowadzonej przez 
niemieckiego okupanta w okolicach 
Grabówki (zamordowano wtedy ok. 300 
osób) uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sobolewie wraz z panią Małgorzatą 
Pańkowską, nauczycielką historii oraz 
z wicedyrektor Ewą Grzegorczyk zorga-
nizowali spotkanie rocznicowe  szkole. 
W spotkaniu wzięli również udział 
członkowie rodzin osób pomordowa-
nych. Po prelekcji w szkole wszyscy 
udali się w Miejsce Pamięci Narodowej 
w Grabówce, na tzw. małe cmentarze, 
gdzie spoczywają szczątki zabitych. 
Złożono tam kwiaty i zapalono znicze 
na znak pamięci o ofiarach niemieckich 
zbrodni wojennych. � (cis)



5w w w . b i a 2 4 . p l

g a z e t a  n a s z e j  g m i n y

Dotacja na modernizację oświetlenia

Michałowo uzyskało dofinansowanie na modernizacje oświetle-
nia – informuje burmistrz miasta. – Ponad 920 tys. zł pozwoli na 
wymianę opraw i modernizację ulicznego oświetlenia na nowe we 
wszystkich miejscowościach na terenie gminy (poza samym mia-
stem) – dodaje Marek Nazarko. 

Dotację przyznano z programu Roz-
świetlamy Polskę, realizowanego przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii. 
Dofinansowanie pokryje 80 proc. kosz-
tów wymiany oswietlenia. Wsparcie 
dotyczy „modernizacji infrastruktury 
oświetleniowej, której efektem będzie 
poprawa efektywności energetycznej 
przez obniżenie energochłonności 
oświetlenia”. Wnioski o dofinansowanie 
nie mogły obejmować budowy nowych 

instalacji oświetleniowych, zastępują-
cych istniejące. 

Zostanie więc przeprowadzona 
wymiana przestarzałych opraw sodo-
wych na nowoczesne i energooszczędne 
diody LED, która cechuje wysoka ener-
gooszczędność, możliwość precyzyj-
nego sterowania strumieniem światła, 
łatwa integracja z systemami zarządza-
nia oświetleniem. Diody LED cechują 
się brakiem efektu jarzenia, wysokim 

współczynnikiem oddawania barw oraz 
możliwością natychmiastowego osiąga-
nia pełnej mocy świecenia. 

– Taka modernizacja to bardzo duża 
oszczędność dla gminy wynikająca 
przede wszystkim ze znacznie mniej-
szego zużycie energii elektrycznej – 
informuje burmistrz Michałowa. – Do 
tego to także lepsza jakość życia dla 
naszych mieszkańców – dodaje.

�  (waz)

Powiększą się dochody Michałowa
Jest zezwolenie na przebudowę infra-
struktury tłoczni gazu w Kondratkach 
w gminie Michałowo. Za ok. 500 mln 
zł do 2026 r. powstanie tam ogromna 
farma fotowoltaiczna. W ten sposób 
dochody gminy – z racji lokalnych podat-
ków – zwiększą się o ok. 10 mln zł.

„Po wstrzymaniu tranzytu gazu z kie-
runku wschodniego, spółka Europol Gaz 
S.A. jako alternatywę do zamknięcia 
działalności – planuje wykorzystanie 

pozostawionych do dyspozycji spółki 
elementów infrastruktury technicznej 
i rozpoczęcie nowego biznesu – wytwa-
rzanie energii elektrycznej i przystąpie-
nie do Rynku Mocy” – informuje gmina 
Michałowo.

Burmistrz Michałowa Marek Nazarko 
6 grudnia wydał decyzję środowiskową 
zezwalającą na przebudowę infrastruk-
tury tłoczni gazu w Kondratkach. Za ok. 
500 mln zł powstanie tam wielka farma 

fotowoltaiczna. Inwestycja powinna być 
zakończona do roku 2026. 

– W ten sposób dochody gminy, z racji 
podatków, zwiększą się o ok. 10 mln zł. 
Biorąc pod uwagę, że już otrzymujemy 
8 mln, to łącznie będzie to 18 mln zł. 
Wzrost dochodów to jedno, ale inwesty-
cja to również szansa na nowe miejsca 
pracy. Wydanie decyzji środowiskowej 
umożliwia wystąpienie o warunki 
zabudowy i właściwie na rozpoczęcie 
realizacji inwestycji. Cieszymy się, 
że Michałowo będzie miało z niej tak 
wiele korzyści – przekazuje burmistrz 
Marek Nazarko.�  (ps)
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Chóry nagrodzone przez 
burmistrza Michałowa 
Poznaliśmy laureatów nagród arty-
stycznych burmistrza Michałowa. 
Przypadły dwóm lokalnym chórom 
parafialnym. Na wniosek Fundacji 
Mała Ojczyzna otrzymają one po 24 
tys. zł.

To nagrody w ramach kategorii kon-
kursowej „upowszechnianie kultury 
i edukacji kulturalnej zwiększającej 
świadomość mieszkańców Gminy 
Michałowo o lokalnym dziedzictwie”. 
Chór parafialny przy Parafii Prawo-
sławnej pw. św. Mikołaja Cudotwórcy  

 
 
 
 
 
 
 
w Michałowie oraz chór parafialny 
parafii pw. Opatrzności Bożej w Micha-
łowie otrzymają po 24 tys. zł.

Pieniądze będą rozdzielone pomię-
dzy członków chórów. Wnioski o przy-
znanie nagrody złożyła Fundacja Mała 
Ojczyzna. � (ps)

Skrzydła Przedsiębiorczości wręczone

Cóż to był za bal! Charytatywny, bo na rzecz lokalnego Zespołu 
Szkół. I z twistem w postaci kultowej nagrody – Skrzydeł Przed-
siębiorczości. W michałowskiej gospodzie odbyło się absolutnie 
wyjątkowe wydarzenie, w trakcie którego wsparcie finansowe oraz 
wyróżnienia trafiły do przedsiębiorców i firm.

– Szkoła jest dla wszystkich i jest bar-
dzo w Michałowie potrzebna, dlatego na 
każdym kroku zachęcamy do wsparcia 
Zespołu Szkół, by nadal istniała i się 
rozwijała, a uczniowie mieli możliwość 
zdobycia jak najszerszej wiedzy i roz-
wijania swoich talentów – powiedział 
Marek Nazarko, burmistrz Michałowa.

Bal Charytatywny, który odbył się 
25 listopada na rzecz Zespołu Szkół 
w Michałowie to coroczna okazja do 
doskonałej zabawy przy pysznych 
posiłkach i muzyce. W trakcie imprezy 
zaprezentowali się uczniowie placówki. 
Każdy mógł ocenić i docenić ich talent 
podczas występu na żywo. Talent, który 

rozwijany jest poprzez regularne zajęcia 
szkolne.

W Gospodzie w Michałowie odbyła 
się również gala przyznania nagród tj. 
Skrzydeł Przedsiębiorczości. Celem 
wyróżnień jest wspieranie lokalnego 
biznesu, upowszechnianie dobrych 
praktyk oraz pomoc w przeprowadza-
niu innowacyjnych inicjatyw w regio-
nalnych przedsiębiorstwach. To także 
forma nagrodzenia firm, które są zaan-
gażowane w rozwój gospodarczy gminy.

Za całokształt działalności Skrzydła 
Przedsiębiorczości trafiły do Banku 
Spółdzielczego Oddziału w Michałowie. 

Firmą roku zostało Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „JAR-BUD” Jarosław 
Symko. 

Inwestorem roku natomiast – Zielona 
Energia Michałowo Sp. z o.o. 

Nagroda w kategorii Pracodawca 
Jutra trafiła do Instytutu Doradztwa 
Inwestycyjnego Robert Żyliński. Razem 
ze statuetką nagrodzeni otrzymali po 20 
tys. zł.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: bur-
mistrz Michałowa Marek Nazarko, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Michało-
wie Maria Ancipiuk, samorządowcy, 
przedstawiciele Zespołu Szkół w Micha-
łowie, biznesu oraz licznie zgromadzeni 
mieszkańcy gminy Michałowo. Foto-
galeria oraz szczegółowa relacja z tej 
imprezy dostępna jest w michałowskich 
mediach społecznościowych. � (ps)

M ICHAŁ     O W O
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Budżet 2024, czyli powiat nie zwalnia tempa
Planowane dochody budżetu powiatu białostockiego w roku 2024 
mają wynieść 250,7 mln zł, a wydatki 271,4 mln zł – tak informo-
wała radnych skarbnik Powiatu Białostockiego Marta Szczuka. Na 
inwestycje radni chcą przeznaczyć 86 mln zł, a po doliczeniu do 
tego dotacji dla jednostek (na przykład szpitala), kwota wzrasta 
do 94,5 mln zł – to tzw. wydatki majątkowe. 

– Nie zwalniamy tempa prac, liczba 
pozycji w załączniku inwestycji to 95 – 
komentuje starosta Jan B. Perkowski. 
Dodaje, że jeśli do zadań dołożą się 
gminy, to inwestycji będzie w powiecie 
jeszcze więcej.

Przyszłoroczny deficyt budżetu 
w wysokości 20,7 mln zł ma być pokryty 
przychodami pochodzącymi z kredytu 

(8,3 mln zł) oraz z nadwyżki budżetu 
z lat ubiegłych (12,3 mln zł).

Wśród inwestycji nie zabraknie 
modernizacji dróg bądź ich remontów. 
Zostanie również zakończona roz-
budowa starostwa oraz przebudowy 
budynków powiatowych przy ul. Sło-
nimskiej w Białymstoku i kolejnego 
piętra Domu Pomocy Społecznej 
w Choroszczy. Będzie realizowany 

I etap modernizacji budynku szkoły 
w Czarnej Białostockiej na potrzeby 
Powiatowego Centrum Medycznego.

Rozpocząć mają się też: budowa 
Powiatowego Urzędu Pracy wraz z par-
kingami dla pracowników i klientów na 
ok. 350 aut. Obecnie koszt wynajmu 
pomieszczeń pod PUP to 700 tys. zł 
rocznie. Rozpocznie się też remont 
zabytkowego dworu w Krasnem k. 
Zabłudowa, w którym mieszka część 
wychowanków domu dziecka. Warunki 
bytowe wymagały poprawy od dawna, 
ale modernizacja będzie bardzo kosz-
towna i musi przebiegać pod nadzorem 
konserwatora zabytków. 

� (pow)

Starostowie podsumowują rok
Minęło pięć lat VI kadencji samorządów, w tym czasie dzięki dobrej 
współpracy w samorządzie powiatu białostockiego wszystkich 
organów – starosty, zarządu i rady oraz stałej współpracy powiatu 
z gminami, województwem i rządem udało się pozyskać rekordowe 
kwoty na inwestycje. Na rozwój całego powiatu samorząd przezna-
czył już 450 mln zł, a łącznie z przyszłorocznym budżetem kwota 
ta osiągnie 578 mln zł. Powiat białostocki naprawdę się zmienia, 
a władze mają się czym pochwalić – uważają starostowie, których 
poprosiliśmy o podsumowanie minionego roku oraz całych pięciu 
lat ich pracy.

Starosta Jan B. Perkowski 
Oceniam, że był to najlepszy rok 

w historii powiatu białostockiego. 
Plany uważane za nierealne, które 
przez wiele lat nie były realizowane, 
teraz wprowadziliśmy w życie. Prawie 
każdego miesiąca przybywają nowe 
odcinki dróg, w sumie – od początku 
obecnej kadencji – zmodernizowaliśmy 
i przebudowaliśmy ich ok. 120 km. 
Przez pięć lat z rządowych funduszy 
pozyskaliśmy 133 mln zł. Środki pozy-
skane w tym czasie z zewnątrz: z Unii 
Europejskiej, od gmin i budżetu pań-
stwa to ok. 320 mln zł. To daje nam, 
jeśli chodzi o łączną wartość inwestycji 
około pół miliarda złotych.

Powiat to nie tylko budowa dróg. Od 
2010 roku radnym marzyło się nowe 
starostwo, my to realizujemy i latem 

2024 roku powinno być oddane do 
użytku nowe skrzydło urzędu. Nie 
zapominamy o najsłabszych – remon-
tujemy domy pomocy, budujemy cztery 
mieszkania chronione w Choroszczy 
dla osób usamodzielniających się, 
potrzebujących.

Ten rok jest też szczególny – minęło 
5 lat naszej pracy w radzie. Muszę 
powiedzieć, że to, co obiecywaliśmy, iż 
powiat będzie nowoczesny – udaje się 
robić, wspólnie z zarządem, z radnymi, 
przy dużym wsparciu rządu. Takiej 
dynamiki rozwoju gminy i powiat nie 
miały w swojej historii. Przy tej okazji 
chcę bardzo pochwalić pracę członków 
zarządu powiatu: Romana Czepe, Zdzi-
sława Łukaszewicza, Henryka Suchoc-
kiego i Jana Gradkowskiego.

Mam nadzieję, że nowy rząd pod 
przewodnictwem Donalda Tuska 
sprawi, iż nasze powiaty dalej będą 
mogły się rozwijać i będą kontynu-
owane dotychczasowe programy. Tym 
bardziej że doprowadziliśmy do tego, iż 
podatki, które płacimy, wracają w for-
mie programów, dotacji. A skoro o tym 
mowa – jeśli nie jesteście państwo 
zameldowani w powiecie, pomyślcie, 
czy się nie przemeldować, by szybciej 
powstały chodniki czy latarnie.
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Wracając do tych 5 lat kadencji, 
chciałbym podziękować wyborcom, 
za to, że najpierw dali mi szansę 
zostania powiatowym radnym z gmin 
Choroszcz i Turośń Kościelna, a potem 
rada powierzyła mi funkcję przewod-
niczącego zarządu (starosty). Dzięki 
temu mogłem wykorzystać w samorzą-
dzie moje doświadczenie jako przed-
siębiorca. Oczywiście musiałem też 
nauczyć się administracji, co przynio-
sło – uważam – dobry efekt.  Zapewne 
nie wszystko się udało, ale są kolejne 
kadencje i to dzieło, które rozpocząłem 
w 2018 roku, chciałbym kontynuować. 
Jeśli oczywiście wyborcy i rada powiatu 
tak zechcą.

Czasami mam wrażenie, kiedy 
wybieram się oglądać nasze jednostki, 
że to jeden duży plac budowy. Można 
jeździć od jednej do drugiej gminy i jest 
co oglądać. Mamy dobrych urzędników, 
którzy doglądają tych inwestycji. Oczy-
wiście niemal na każdym kroku rodzą 
się problemy, ale oni są od tego, żeby 
je rozwiązywać szybko i sprawnie.

Inwestycje Powiatu Białostockiego 
to również doposażanie naszych dro-
gowców. Powiatowy Zarząd Dróg dostał 
dwa ciągniki z osprzętem, potrzebnym 
do utrzymania dróg. Kwota, jaką zain-
westowaliśmy w PZD w tej kadencji 

to ok. 5 mln zł. Jeszcze nasze drogi nie 
są utrzymywane tak, jak byśmy chcieli, 
ale staramy się.

Dzięki dobrej współpracy z PFRON 
(dofinansowanie 50%) udało się nam 
kupić 9-osobowy samochód przysto-
sowany do przewodu osób niepełno-
sprawnych do DPS w Jałówce. W ten 
sposób starsze auta możemy przekazy-
wać dalej, do innych jednostek. 

Staram się, aby majątek Powiatu 
stale się powiększał. W ub. roku dzięki 
dofinansowaniu z Polskiego Ładu kupi-
liśmy działkę o pow. 2,3 ha. W pobliżu 
starostwa stanie budynek Powiato-
wego Urzędu Pracy z lokalami na wyna-
jem – głównie dla urzędu wojewódz-
kiego z myślą o Biurze Paszportowym. 
Powstaje koncepcja architektoniczna 
budynku. Zarówno PUP, jak i biuro 
wydawania paszportów mieszczą się 
w lokalach o niskim standardzie, gdzie 
nie ma windy i nie mają jak tam dotrzeć 
osoby na wózkach.  

Staramy się cały czas uczestniczyć 
w życiu naszych lokalnych społecz-
ności, aktywizując m.in. organizacje 
pozarządowe i koła gospodyń wiej-
skich. Organizujemy festyny, konkursy, 
mistrzostwa w pieczeniu kiszki i babki. 
Z satysfakcją mogę powiedzieć, że 
mistrzostwa w Supraślu przyciągnęły 

przez cały dzień około 10 tys. osób. 
Dziękuję wszystkim, którzy byli wtedy 
z nami. Mam nadzieję, że widzimy się 
tam w najbliższe wakacje – o ile nie 
boicie się państwo stanąć do rywali-
zacji!

Moje plany? Zostać starostą na 
kolejną kadencję i dalej pozyskiwać 
środki, aby spełniać oczekiwania rad-
nych i mieszkańców.

Wicestarosta Roman Czepe
Bez wątpienia jest to wyjątkowa 

kadencja, mierząc miarą wykonanych 
inwestycji, pozyskanych pieniędzy, 
zaangażowaniem radnych i pracow-
ników oraz uaktywnieniem tak wielu 
środowisk. Powiat stał się widoczny, 
obserwowany i – zaryzykuję – podzi-
wiany, bo faktycznie mamy się czym 
chwalić.

P O WIA   T  B IAŁ   O S T O C K I

Współzawodnictwo 
sportowe podstawówek
To był ważny dzień młodych sportowców. Krótko przed końcem 
roku Powiat Białostocki podsumował współzawodnictwo sportowe 
szkół z terenu powiatu w ubiegłym roku szkolnym. Gospodarzem 
uroczystości był starosta Jan Bolesław Perkowski. 

Klasyfikacja współzawodnictwa 
przedstawia się następująco:

W kategorii Igrzyska dzieci I miejsce 
zajęła SP Wasilków, II miejsce SP Kle-
osin, III miejsce SP Tykocin, IV miejsce 
SSP Supraśl, V miejsce SP Dobrzyniewo 
Duże, VI miejsce SP 2 Czarna Biało-
stocka.

W kategorii Igrzyska młodzieży szkol-
nej: I miejsce SP Kleosin, II miejsce SP 
Wasilków, III miejsce SP Dobrzyniewo 
Duże, IV miejsce SP Tykocin, V miejsce 
SP Księżyno, VI miejsce SP Choroszcz.

W klasyfikacji generalnej: I miejsce 
zajęła SP Kleosin, II miejsce SP Wasil-
ków, III miejsce SP Tykocin, IV miejsce 
SP Dobrzyniewo Duże, V miejsce SSP 
Supraśl, VI miejsce SP Księżyno, VII 
miejsce SP 1 w Wasilkowie.

We współzawodnictwie uczestniczą 
również szkoły podstawowe z gmin Gró-
dek, Zabłudów, Łapy, Poświętne. 

Kategoria igrzyska dzieci dotyczy klas 
4-6 szkół podstawowych i obejmuje dys-
cypliny: indywidualne biegi przełajowe, 
sztafetowe biegi przełajowe, trójbój L-a, 

czwórbój L-a, piłka koszykowa dziew-
cząt i chłopców, piłka nożna dziewcząt, 
piłka ręczna dziewcząt, piłka ręczna 
chłopców, piłka siatkowa dziewcząt 
i chłopców, unihokej, badminton, druży-
nowy tenis stołowy, szachy, piłka nożna 
chłopców.

Kategoria igrzyska młodzieży szkol-
nej dotyczy 7-8 klas szkół podstawo-
wych i obejmuje dyscypliny: indywidu-
alne biegi przełajowe, sztafetowe biegi 
przełajowe, piłka koszykowa dziewcząt, 
piłka koszykowa chłopców, piłka nożna 
dziewcząt, piłka nożna chłopców, piłka 
ręczna dziewcząt, piłka ręczna chłop-
ców, piłka siatkowa dziewcząt, piłka 
siatkowa chłopców, badminton, druży-
nowy tenis stołowy, unihokej, szachy. 

W powiecie białostockim do rywaliza-
cji przystąpiło 21 szkół podstawowych. 
Powiat Białostocki zajął 2. miejsce 
w klasyfikacji powiatów województwa 
podlaskiego; na pierwszym miejscu 
znalazło się Miasto Białystok. � (pow)
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Nowe oblicze Góry Zamkowej 
w Gródku
Wieża widokowa, tablice informacyjne i wiata integracyjna z gril-
lem – m.in. taka infrastruktura powstała na Górze Zamkowej w 
Gródku. To duża atrakcja dla mieszkańców gminy i odwiedzających 
ją turystów.

Góra Zamkowa w Gródku przypomina 
o początkach tej historycznej miej-
scowości nad rzeką Supraśl. Od 2022 
roku trwają tu prace związane z kom-
pleksową rewitalizacją obiektu wraz 
z terenem wokół obiektu dziedzictwa 
kulturowego.

Prace były prowadzone w ramach 
projektu „Kompleksowe zagospoda-
rowanie Góry Zamkowej oraz terenów 
wokół obiektu dziedzictwa kulturo-
wego”. Celem projektu było nadanie 
nowych funkcji społeczno-edukacyj-
nych przestrzeni obejmującej Górę 
Zamkową stanowiącą obiekt dziedzic-
twa kulturowego wraz z otoczeniem 
poprzez zagospodarowanie terenu 
w infrastrukturę integracyjno-wypo-
czynkową. 

Jak informował w rozmowie z „Gmin-
nym Kurierem Sąsiedzkim” wójt Wie-
sław Kulesza, realizacja projektu 
obejmowała: budowę obiektów małej 
architektury (ławki, kosze na śmieci 
itp.), wieży edukacyjnej, bramy wej-
ściowej, wiaty integracyjnej, wraz 
z instalacjami elektrycznymi, rozbiórkę 
istniejącego budynku murowanego, 
budowę ciągu pieszo-jezdnego wzdłuż 
ul. Zamkowej oraz założenie monito-
ringu wizyjnego.

Część prac wykonano już w zeszłym 
roku. We wrześniu 2022 r. zakoń-
czono roboty drogowe na ul. Zamko-
wej w Gródku. Ulica ma teraz nową 
nawierzchnię i chodnik. 

W kolejnym etapie prac w 2023 r. roz-
poczęły się roboty związane z zagospo-
darowaniem Góry Zamkowej. 22 marca 
2023 r. podpisano umowę z wykonawcą 
robót budowlanych w zakresie zago-
spodarowania terenów wokół Góry 
Zamkowej. Zostało nim Przedsiębior-
stwo Budowlane Artur Peczyk z sie-
dzibą w Pasynkach. Koszty realizacji 

zadania to 679 431,29 zł, w tym 554 
576,34 zł dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej.

Powstała więc wieża widokowa 
„o charakterze edukacyjnym”, wiata 
integracyjna z miejscem na organiza-
cję spotkań przy grillu, ławeczki, kosze 
na śmieci, stojaki na rowery oraz zada-
szone ławo-stoły. Stanęła także brama 
wejściowa podkreślająca znaczenie 
tego terenu dla historii miejscowości 
oraz tablice informacyjne. 

Bo gród istniał w tym miejscu już 
w XII wieku. Od połowy XV stulecia 
należał do Chodkiewiczów, którzy 
zbudowali tu drewniany zamek. Była 
to siedziba Aleksandra Chodkiewicza, 
a następnie jego syna, Grzegorza. Stąd 
też zaczyna się historia… Supraśla. 
Mnisi swój monaster założyli po prze-
prowadzce z Gródka właśnie.

Dzięki nowej inwestycji Góra Zam-
kowa w Gródku stała się miejscem 
atrakcyjnym nie tylko dla mieszkańców, 
ale i dla turystów. Gródek położony 
jest na rowerowym szlaku Green Velo. 
Zaglądają tu też poszukujący deskali 
i murali Arkadiusza Andrejkowa. � (ad)

Zdjęcia: Urząd Gminy w Gródku
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G R Ó D E K

GCK w Gródku wyróżnione
Gminne Centrum Kultury w Gródku znalazło się w dwudziestce 
wyróżnionych placówek kultury z województwa podlaskiego w 
ramach wydarzenia „WyTwórcy kultury”.

„WyTwórcy kultury” to nazwa wyda-
rzenia, podczas którego nagrodzeni 
zostali pracownicy kultury wojewódz-
twa podlaskiego.

GCK w Gródku otrzymało nagrodę 
za wieloletnią, owocną współpracę 
oraz wrażliwość na potrzeby lokalnej 
społeczności i pracę na rzecz rozwoju 
kultury w województwie podlaskim.

Wydarzenie pod nazwą „WyTwórcy 
kultury” zorganizował Podlaski Insty-
tut Kultury oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego 2 grudnia 
w Operze i Filharmonii Podlaskiej. 

– Celem jest uhonorowanie i podzię-
kowanie wszystkim tym, którzy swoją 
codzienną pracą przyczyniają się do 
rozwoju i promocji naszej podlaskiej 

kultury. Kultury, która z jednej strony 
jest bardzo bogata i różnorodna, 
a z drugiej oparta na tradycyjnych 
wartościach. Szanowni Państwo, to wy 
przyczyniacie się do tego, że tworzą ją 
mieszkańcy naszego całego regionu – 
powiedział Artur Kosicki, marszałek 
województwa podlaskiego. 

Pracownicy ośrodków kultury 
w województwie podlaskim otrzymali 
nagrody z rąk marszałka. Wyróżnieni 
zostali dyrektorzy i pracownicy jed-
nostek kultury z województwa podla-
skiego. Podziękowania za wieloletnią, 
owocną współpracę oraz wrażliwość na 
potrzeby lokalnej społeczności i pracę 

na rzecz rozwoju kultury w wojewódz-
twie podlaskim otrzymało dwadzieścia 
ośrodków i domów kultury. 

Marszałek wręczył również Odznaki 
Honorowe Województwa Podlaskiego 
za wybitne przyczynienie się do kul-
turalnego rozwoju i promocji regionu. 
Jedną z nich otrzymał grafik, rysownik, 
malarz Władysław Pietruk z Królowego 
Mostu w gminie Gródek. 

Wydarzenie uświetnił występ 
zespołu LemOn. � (ad)

Przedstawiciele GCK w Gródku z nagrodą 
[fot. GCK Gródek]
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Wigilia Miejska w Michałowie

Koncert, życzenia, tradycyjny poczęstunek i wspólna radość. 13 
grudnia w Michałowie po raz kolejny z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia zorganizowano Wigilię Miejską dla mieszkańców.

Wigilia Miejska w Michałowie 
to już kilkuletnia tradycja. Tym razem – 
w parku w Michałowie – były występy 
artystyczne oraz wspólne kolędowanie. 
Mieszkańcy podzielili się opłatkiem oraz 
złożyli sobie życzenia. Do tego doszły 
świąteczne potrawy – m.in. pierogi 
i ryba. Poczęstunek przygotowały koła 
gospodyń wiejskich.

– Niezmiennie cieszy nas, że każdego 
roku mieszkańcy naszej gminy tak licz-
nie przychodzą do parku, do Bożonaro-
dzeniowego namiotu, by przełamać się 
opłatkiem, podzielić prosforą, złożyć 
sobie, sąsiadom, przyjaciołom życzenia 
wszelkiej pomyślności, zdrowia i szczę-
ścia – powiedział Marek Nazarko, bur-
mistrz Michałowa.

Wydarzenie przyciągnęło mnóstwo 
mieszkańców. Fotogalerię z tego wyda-
rzenia można obejrzeć w mediach 
społecznościowych Gminy Michałowo. 
Przygotował ją Gminny Ośrodek Kultury. 
� (ps)

Zakończony 
remont  
w Zabłudowie 
Dzieci z zerówki i klas początkowych 
wracają do budynku po byłym gimna-
zjum. Zakończył się remont instalacji 
sanitarnej w budynku Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Zabłudowie 
przy ulicy Adama Mickiewicza 22. 

Remont obejmował budowę 
wewnętrznej instalacji kanalizacji 
sanitarnej oraz instalacji zimnej i cie-
płej wody, instalacji przeciwpożaro-
wej oraz kanalizacji technologicznej 
w budynku. Ogłoszony przez gminę 
przetarg na wykonanie tych prac 
rozstrzygnięto w sierpniu tego roku. 
Wybrany wykonawca robót wycenił 
prace na 828 tys. zł. 

Gminie Zabłudów udało się uzyskać 
dofinansowanie tych prac ze środków 
samorządu województwa w ramach 
funduszu wsparcia gmin i powiatów. 
Dofinansowania było 400 tysięcy zł, 

a z własnego budżetu gmina zgodnie 
z decyzją całej rady dołożyła jeszcze 
ponad 400 tysięcy złotych. 

– Rozmiar koniecznych prac tak 
naprawdę mogliśmy ocenić dopiero po 
demontażu całej instalacji wodno-ka-
nalizacyjnej. Wszystko było w bardzo 
złym stanie – żeliwne rury kanaliza-
cyjne były całkowicie zniszczone, roz-
szczelnione – mówi Michał Wysocki 
z Przedsiębiorstwa Instalacji Sanitar-
nych WIST, które wykonywało remont.

Prace już się zakończyły, wykonawca 
kończy uprzątanie terenu. 

– Dostaliśmy jasne sygnały od 
użytkowników, że taki remont jest 
konieczny. Dlatego zdecydowaliśmy 
się na tę inwestycję. Zależy nam 
na tym, by nasze dzieci i młodzież 
miały jak najlepsze warunki do nauki 
i czuły się bezpiecznie w miejscu 
gdzie się uczą – podsumował bur-
mistrz Zabłudowa Adam Tomanek.  
� (waz)
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Otwarcie Przedszkola 
Samorządowego w Sobolewie
1 grudnia oficjalnie otwarto nowe Przedszkole Samorządowe w 
Sobolewie w gminie Supraśl. Budynek o powierzchni użytkowej 
1685 m² ma profesjonalnie wyposażoną kuchnię, a nowoczesne 
wnętrza są przystosowane do użytku dla osób niepełnosprawnych. 

– Bardzo się cieszę, że Przedszkole 
Samorządowe w Sobolewie zostało 
otwarte. Zabiegaliśmy o to od pięciu 
lat. Gdy zobaczyliśmy wówczas przy-
rost demograficzny w naszej gminie, 
już wówczas zapadły decyzje o potrze-
bie otwarcia nowej placówki – mówi 
nam burmistrz Supraśla, Radosław 
Dobrowolski.

– W przedszkolu mamy 150 miejsc. 
Obecnie jest sześć grup, zostało jesz-
cze sześć wolnych miejsc w ostatniej 
grupie. Jestem bardzo zadowolona 
z faktu otwarcia naszej placówki. 
Samych trzylatków jest ponad setka, 

także widać, jakie zapotrzebowanie 
w naszej gminie było na przedszkole. 
Takie inwestycje oświatowe to koniecz-
ność w naszej gminie – mówi nam 
Barbara Brant, dyrektor nowego przed-
szkola samorządowego w Sobolewie.

W ramach realizacji inwestycji 
wybudowano również plac zabaw oraz 
instalacje fotowoltaiczną. Wartość 
inwestycji to ok. 8 mln zł. z czego 
dofinansowanie z budżetu samorządu 
województwa podlaskiego w formie 
dotacji celowej wyniosło 500 tys. zł.

Misją sobolewskiego przedszkola 
jest stworzenie bezpiecznego i inspi-
rującego miejsca, w którym dzieci będą 
rozwijały się harmonijnie, odkrywając 
swoje talenty. (PG)

Zdjęcia: Krzysztof Ejsmont UM Supraśl

Upamiętnienie bohaterów
W rocznicę wybuchu powstania listopadowego w miejscu pamięci 
narodowej w Kopnej Górze (gmina Supraśl) przedstawiciele samo-
rządu, leśników i mieszkańcy okolic oddali hołd poległym w okolicy 
powstańcom w bitwie pod Sokołdą. 

Cmentarz w Kopnej Górze to jedyne 
miejsce upamiętniające bohaterów 
powstania listopadowego w naszym 
regionie. 7 lipca 1831 r. na łąkach 
otaczających rozlewisko rzeki Sokołdy 
rozegrała się bitwa pomiędzy żołnie-
rzami Królestwa Polskiego i Imperium 
Rosyjskiego. 46 poległych powstańców 
pozostało pod Sokołdą. Mogiłę z ich 
szczątkami odkryto dopiero w roku 
2010. Ich szczątki zostały wydobyte 
ze zbiorowego grobu i każdy z nich 
„otrzymał” własną mogiłę na cmenta-
rzu w Kopnej Górze. Miejsce pamięci 
urządzono tu w 2018 roku i od tego 
czasu w rocznicę wybuchu powstania 
mieszkańcy wspominają swoich boha-
terów. 

W tym roku uroczystości rozpo-
częły się w południe. Zgromadziły 

przedstawicieli władz samorządowych 
gminy i powiatu, administracji rządo-
wej, służb mundurowych oraz miesz-
kańcy okolicznych wsi. 

– To byli ludzie mający swoje ideały, 
ludzie, którzy wierzyli w piękne ideały, 
wierzyli w dobro, wierzyli w miłość. 
Wierzyli w to, że dobro zawsze zwy-
cięży. Są nam bliscy, bo my dzisiaj 
też jesteśmy ludźmi wiary, wierzymy 
w nasze ideały, naszym ideałom słu-
żymy. Wpisujemy się w ten sam ciąg 
idei, w które wierzyli powstańcy listo-
padowi. Warto dziś wierzyć, że dobro 
zwycięży zło – mówił burmistrz Supra-
śla Radosław Dobrowolski.

Powitał szczególnie gorąco miesz-
kańców wsi położonych w okolicy 
miejsca bitwy, bo – jak mówił – ich 

obecność świadczy o tym, że pamięć 
przetrwała, że jest żywa i ważna. 

Myśl o pamięci potomnych i znacze-
niu czynu bohaterskiego podjął także 
w swoim wystąpieniu wicestarosta 
powiatu białostockiego Roman Czepe. 

Po modlitwie za dusze powstańców 
uczestnicy spotkania złożyli wieńce 
i zapalili znicze pamięci na mogiłach 
powstańców. Wśród składających 
kwiaty były delegacje władz samo-
rządowych, wojewody podlaskiego, 
leśników, urzędników gminnych oraz 
mieszkańców Sokołdy i Ochotniczej 
Straży Pożarnej z tej wsi. � (cis)
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Mikołajki z supraską Arką 
Było wspólne pieczenie kiełbasek nad ogniskiem, śpiew przy akom-
paniamencie gitary i sporo rozmów. Przyjaźń, bliskość drugiego 
człowieka, wspólnota – tak jednym zdaniem można podsumować 
ten czas, choć to zdecydowanie za krótka relacja ze spotkania w 
Supraślu pod hasłem Mikołajki z Arką.

Gosia, Jola, druga Jola, Elwirka, 
Mirek, Krzysiek, Andrzej i Piotrek – 
to mieszkańcy supraskiej Arki. Arka 
to część Centrum Pomocy Caritas 
w Supraślu – mieszkają tu osoby z nie-
pełnosprawnością intelektualną; mają 
tu swoje prywatne pokoje, wspólne 
– m.in. jadalnie, kuchnie, miejsce 
rekreacji oraz warsztaty usprawnia-
jące. Osoby niepełnosprawne pod 
okiem asystentów uczą się samo-
dzielności. Czasami jeżdżą do swoich 
domów, aby spotkać się z rodzinami. 
Bliscy odwiedzają ich także w Arce – 
świetną okazją do takich odwiedzin 
było spotkanie mikołajkowe, w trakcie 
którego główną atrakcją przynoszącą 
mnóstwo frajdy okazało ognisko i pie-
czenie kiełbasek.

– Cieszymy się, że są takie inicja-
tywy, ponieważ każda taka integracja, 
spotkanie z ludźmi, ma wymiar tera-
peutyczny. Jesteśmy częścią społe-
czeństwa i chcemy też to podkreślić, 

że osoby z niepełnosprawnością inte-
lektualną mają szczególne miejsce 
wśród nas. Tworzymy już wspólnotę 
od ponad trzech lat. Cieszymy się, że 
mieszkamy razem. Oprócz asystentów, 
którzy są zatrudnieni, wsparciem są 
również wolontariusze, którym chcę 
przy tej okazji serdecznie podzięko-
wać. Myślę, że takie inicjatywy będą 
służyły temu, aby wolontariuszy było 
coraz więcej, aby też społeczeństwo 
było bardziej zintegrowane wobec 
ludzi, którzy są słabsi – mówi nam  
ks. Jerzy Sęczek, dyrektor Caritas 
Archidiecezji Białostockiej, który jest 
też pomysłodawcą, założycielem i pro-
motorem supraskiej Arki. 

Mikołajkowa integracja to pomysł 
wolontariuszy, którzy starają się 
w miarę możliwość wspierać pod-
opiecznych „Arki”. 

– Tworzymy dom, oprócz tego, że 
przygotowujemy razem posiłki, przy-
gotowujemy też różne rzeczy, takie 

jak nam okoliczności podpowiadają: 
uroczystości, wyjścia, spacery, zaję-
cia domowe – mówi Barbara Siemion-
kowicz, koordynator projektu „Moje 
miejsce – Arka”.

– Jak ma się relacje z drugim czło-
wiekiem, to zawsze chce się dobra 
tego człowieka, nawet jak jest cza-
sem trudno. Ale pamiętajmy o tym, 
że zawsze warto robić dobre rzeczy, 
ponieważ uszczęśliwiają osoby, na 
których nam zależy. Od podopiecznych 
„Arki” uczę się pokory i wrażliwości na 
potrzeby innych osób – mówi wolonta-
riuszka Kasia, która „Arkę” traktuje jak 
swój drugi dom.

Mikołajki z „Arką” przy ognisku 
zostały zrealizowane w ramach 
projektu „Dobra jest więcej – roz-
wój wolontariatu systematycznego 
w Caritas Archidiecezji Białostockiej” 
sfinansowanego ze środków Narodo-
wego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego, w ramach Korpusu Solidarno-
ści – Rządowego Programu Wspierania 
i Rozwoju Wolontariatu Systematycz-
nego na lata 2018-2030. � (PG)
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Czy w Sokolu powstanie  
Centrum konferencyjno-szkoleniowe?

Trwa spór o teren w miejscowości Sokole w gminie Michałowo. 
Mieszkańcy chcą tam mieć boiska, inwestor za zgodą władz gminy 
planuje budowę centrum konferencyjno-szkoleniowego. Temat 
poruszono w trakcie sesji Rady Miejskiej. To wywołało jeszcze 
większe emocje.

W poprzednim numerze Gminnego 
Kuriera Sąsiedzkiego informowaliśmy 
o interwencji części mieszkańców wsi 
Sokole. Sprawa dotyczy działki nr 19/2 
o wielkości 1,3 ha wycenionej na 390 
tys. zł. Grupa 100 osób domaga się 
zaniechania działań przez burmistrza. 
Działań polegających na likwidacji 
„boiska sportowego” ulokowanego na 
wspomnianym terenie i postawienia 
w tym miejscu centrum konferencyjno
-szkoleniowego z miejscami noclego-
wymi. Taki przybytek chce zbudować 
tam inwestor Aleksander Ancipiuk, syn 
przewodniczącej Rady Miejskiej. Dostał 
taką możliwość w trybie bezprzetargo-
wym, za zgodą radnych i zgodnie z ogło-
szeniem dla inwestorów, które ukazało 
się w sierpniu na stronach urzędu.

„Podjęte przez Urząd Miejski dzia-
łania związane z wydzierżawieniem 
zostały przeprowadzone bez jakichkol-
wiek konsultacji społecznych z miesz-
kańcami wsi” – pisali do burmistrza 
mieszkańcy. 

Chcieliby tam siłowni pod chmurką, 
kamperów, a przede wszystkim boiska 
z prawdziwego zdarzenia (w tej chwili 
to nierówny teren zielony ze żwirową 
drogą dojazdową, osłonięty drzewami).

A jak miałoby wyglądać nowa inwe-
stycja? W planie jest przeszklona, 
dźwiękoszczelna budowla, dwie duże 
sale, ogromny ekran do prowadzenia 
prezentacji, wiata. Ma pomieścić maks. 
250 osób. Jak zapewnia inwestor, dla 
mieszkańców znalazłyby się tu nowe 
miejsca pracy. Finał inwestycji to 2026 
r. Zdaniem burmistrza Michałowa – 
budowy niezwykle potrzebnej.

Aleksander Ancipiuk na łamach 
Kuriera Porannego zapewniał, że chce, 
by w Sokolu „powstało coś fajnego, 
przestrzeń, której nie ma na Podlasiu”.

Temat protestu poruszano przez 40 
minut w trakcie sesji Rady Miejskiej. 
„Burmistrz ma być jasnowidzem?” – 
pytał retorycznie Marek Nazarko. Pod-
kreślił, że nikt wcześniej nie zgłaszał 
pomysłów na wykorzystanie spornego 
terenu. Zaznaczył, że wszelkie proce-
dury dotyczące działki zostały podjęte 

zgodnie z prawem i były publicznie opi-
sywane. Podkreślał, że w Sokolu jest 
kilka „toksycznych” osób, które mają 
ogromny wpływ na resztę. Ich zachowa-
nie określił jako „podłe” i „nieuczciwe”. 

Argumenty burmistrza poparła prze-
wodnicząca rady: – Myślę, że my jako 
samorząd dalej będziemy współpraco-
wać z mieszkańcami i będziemy poma-
gać, jednak chciałabym, ażeby osoby, 
które mają tak negatywny wpływ na 
miejscowość i na decyzje mieszkańców, 
żeby w jakiś sposób zostały zneutrali-
zowane. To, co się dzieje, jest dziwne 
co najmniej, dziwne i przykre – mówiła 
Maria Ancipiuk, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Michałowie.

Wypowiedź przewodniczącej rady 
wywołała liczne komentarze. „Po prostu 
michałowskim samorządowcom zupeł-
nie odbiło. Szczególnie liderom i lider-
kom. Nie dość, że prywata to na dodatek 
zwykła głupota” – napisał na Facebooku 
pan Marian. „Tak się nazywa demokracja 
po michałowsku” – skomentował pan 
Rafał.

Sprawa wciąż budzi emocje, a miesz-
kańcy chętnie dyskutują na jej temat 
w mediach społecznościowych. Inwe-
stor zapewnia, że będzie się starał 
dotrzeć do mieszkańców Sokola i tłu-
maczyć im korzyści wynikające z zapla-
nowanej budowli. � (ps)
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Kodeks Supraski wydany  
w języku polskim 
Organizatorzy obchodów Roku Kodeksu Supraskiego postanowili 
przybliżyć jego treść nie tylko poprzez konferencje i wykłady, 
ale także poprzez wydawnictwa, które trafią do większej grupy 
odbiorców. Kodeks Supraski w języku polskim wydała Fundacja 
Oikonomos i Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Bia-
łymstoku – to pierwsze tłumaczenie zabytku spisanego w języku 
staro-cerkiewno-słowiańskim na język nowożytny.

W Książnicy Podlaskiej 7 grudnia 
odbyła się promocja wydania przetłu-
maczonego na język polski Kodeksu 
Supraskiego. Tłumaczenie ukazało się 
w Roku Kodeksu Supraskiego w Woje-
wództwie Podlaskim dla uczczenia 
tysiąclecia powstania rękopisu w Buł-
garii, pięćsetlecia pojawienia się go 
w Prawosławnym Monasterze Supra-
skim w Państwie polsko-litewskim 
i dwusetnej rocznicy włączenia go do 
obiegu naukowego przez ks. Michała 
Bobrowskiego.

– W przypadku Kodeksu Supra-
skiego trzeba podkreślić, że jest to naj-
bardziej znany na świecie zabytek 
piśmiennictwa staro-cerkiewno-sło-
wiańskiego, który powstał w okresie 
jeszcze przed 1054 rokiem na terenie 

Bułgarii. Czyli wówczas, kiedy był 
jeden święty powszechny Kościół, 
który trwał w jedności hierarchicznej 
i sakramentalnej. W związku z tym Rok 
Kodeksu Supraskiego i związane z nim 
obchody mają szczególny wymiar, na 
zróżnicowanym po prawie tysiącu 
latach naszym obszarze. Powinien 
dawać ten kodeks dużo do myślenia, 
do refleksji – mówi nam burmistrz 
Supraśla Radosław Dobrowolski.

Wydania dzieła podjęła się Książ-
nica Podlaska im. Łukasza Górnic-
kiego w Białymstoku, a nad prze-
kładem pracowało 28 specjalistów 
z całej Polski pod ogólną redakcją ks. 
Henryka Paprockiego przy współpracy 
prof. Aleksandra Naumowa i ks. Jaro-
sława Jóźwika. 

– To świeckie i duchowne osoby, 
wybitni slawiści z ośrodków nauko-
wych: krakowskiego, poznańskiego, 
łódzkiego i oczywiście z naszego 
Uniwersytetu w Białymstoku – infor-
mował ks. Jarosław Jóźwik, kanclerz 
Akademii Supraskiej i koordynator 
obchodów Roku Kodeksu Supraskiego.

– Zarząd Województwa Podlaskiego 
z ogromną satysfakcją uczestniczy we 
wszelkich wydarzeniach promujących 
i ukazujących wartość oraz znaczenie 
Kodeksu Supraskiego. Do szczególnie 
ważnych z nich należała możliwość 
udostępnienia Polakom zapoznania 
się z niezwykłym bogactwem treści 
Kodeksu Supraskiego w ojczystym 
języku – podkreślała Wiesława Burnos 
z zarządu województwa podlaskiego. 
Dodała, że odkryty 200 lat temu 
w bibliotece Monasteru Supraskiego 
Kodeks Supraski, należy do najwięk-
szych skarbów chrześcijańskiego i sło-
wiańskiego piśmiennictwa.

Natomiast abp Jakub zaznaczył, 
że dzień premiery polskiego wyda-
nia Kodeksu to wielkie święto dla 
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całego województwa podlaskiego, 
dla polskich slawistów i dla całego 
kraju. – My, jako pierwsi przetłuma-
czyliśmy Kodeks na język nowożytny 
i to przetłumaczyliśmy go na język pol-
ski. Nie bułgarski, nie angielski, tylko 
właśnie polski. Dlatego to tak ważny 
dzień – mówił arcybiskup, który był też 
w zespole tłumaczy tekstów Kodeksu.

– Cieszy to, że świat w tej dobie się 
integruje, że nastąpiła też polaryzacja 
na tych, którzy są przeciwnikami tzw. 
ruskiego miru, czyli polityki agresji i że 
narody Europy środkowowschodniej 
jednoczą się przeciwko tej antychrze-
ścijańskiej jakby krucjacie Putina. 
Kodeks Supraski jest też dobrym tłem 
pokazującym, że trzeba nawiązywać 

do tego, co nas łączy, bo jest to nasze 
wspólne dziedzictwo – dodaje bur-
mistrz Supraśla.

– Szkoda, że nie został zaproszony 
do Komitetu Honorowego abp Guzdek 
i inni zwierzchnicy Kościoła katolic-
kiego z Polski, ponieważ te uroczysto-
ści powinny tak naprawdę mieć jesz-
cze większy charakter ekumeniczny 
i pojednawczy – podkreślił burmistrz 
Radosław Dobrowolski. Szczerze, 
to zabrakło mi podejścia bardziej 
otwartego, ekumenicznego, bo jest 
to zabytek dziedzictwa światowego 
i ogólnochrześcijańskiego – dodał.

Przypomnijmy, że Kodeks Supraski 
to największy objętościowo pomnik 
piśmiennictwa pisany cyrylicą. Część 

księgi znajdująca się w Polsce jest 
zbiorem żywotów świętych i kazań na 
marzec. A że w marcu często przypada 
Wielkanoc, więc są tam też m.in. kaza-
nia na Wielki Tydzień i na inne stałe 
w kalendarzu liturgicznym święta.

2023 rok obfitował w wydarzenia 
przybliżające historię manuskryptu. 
Najważniejsze z nich to międzynaro-
dowa konferencja naukowa poświę-
cona księdze, ustawienie kamiennych 
pulpitów ku pamięci zabytku w miej-
scach związanych z jego historią: 
w Wólce Wygonowskiej, Supraślu 
i Białymstoku. � (PG)

Zdjęcia: Urząd Marszałkowski Województwa 
Podlaskiego, Książnica Podlaska
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Nowa stacja nadawcza Radia 
Orthodoxia w Gródku
Mieszkańcy Gródka i okolic mogą 
wreszcie słuchać audycji Radia 
Orthodoxia. Działa już nowy nadaj-
nik stacji umieszczony na dzwonnicy 
cerkwi pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny.

Prawosławna Diecezja Białostoc-
ko-Gdańska po kilku latach starań 
otrzymała pozwolenie z Krajowej Rady 
Radiofonii Telewizji na uruchomienie 
nowej stacji nadawczej Radia Ortho-
doxia w Gródku. 

Nowy nadajnik radiowy umieszczono 
na dzwonnicy cerkwi pw. Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w Gródku. 
Pasmo 97,2 FM swoim zasięgiem obej-
muje Gródek oraz pobliskie miejscowo-
ści przy pasie granicznym wschodniej 
części Polski. 

Nadajnik został uruchomiony 26 
listopada. We wspólnej modlitwie wzięli 
udział m.in. ordynariusz diecezji biało-
stocko-gdańskiej arcybiskup Jakub, 
biskup supraski Andrzej, proboszcz gró-
deckiej parafii ks. mitrat Mikołaj Ostap-
czuk, duchowni, członkowie redakcji 
radia oraz zaproszeni goście i sponso-
rzy. Nie zabrakło wójta gminy Gródek 
Wiesława Kuleszy, który podkreślał 

znaczenie uruchomienia nowej stacji 
radiowej na terenie gminy. Zaoferował 
również swoją pomoc. 

Radio Orthodoxia to pierwsza 
w Polsce prawosławna rozgłośnia 
radiowa, która emituje swój program 
codziennie w godzinach 16.00-21.00. 
Nadawcą jest Prawosławna Diecezja 
Białostocko-Gdańska. Najważniejszym 
celem rozgłośni radiowej są szeroko 
rozumiane działania ewangelizacyjne. 
Audycje mają charakter religijno-spo-
łeczny. Orthodoxia nie jest radiem 

komercyjnym, nie emituje reklam. 
Utrzymuje się ze wsparcia ludzi dobrej 
woli. 

Gródek to kolejny punkt na mapie 
województwa podlaskiego, gdzie będzie 
można słuchać Radia Orthodoxia. Od 
początku swej działalności rozgłośnia 
nadaje w Białymstoku na częstotliwo-
ści 102,7 FM. W 2020 roku rozszerzyła 
zasięg o Bielsk Podlaski 98,7 FM, Sie-
miatycze 92,5 FM oraz Sokółkę 91,3 FM. 
Teraz Radio Orthodoxia jest słyszalne 
także w Gródku. � (ad)
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Dzwonnica cerkwi Narodzenia Najświętszej Bogurodzicy. Analiza techniczna systemu 
nadawczego Radia Orthodoxia 
� [fot. orthodoxia.pl]



Od radnego do konsula 
honorowego
Dotychczasowy radny Gminy Supraśl prof. Artur Olechno został 
Konsulem Honorowym Republiki Łotwy w Polsce. 

Zaszczytną misję powierzył mu 
Ambasador Republiki Łotewskiej Juris 
Poikans. Objęcie jej wiązało się ze zło-
żeniem mandatu radnego Rady Miej-
skiej w Supraślu.

– Radni obecni na sesji Rady Miejskiej 
w Supraślu w dniu 28 listopada poże-
gnali radnego Artura Olechno, witając 
go jako konsula honorowego – podaje 
supraski magistrat.

Pan Artur Olechno jest mieszkań-
cem Supraśla, profesorem Uniwersy-
tetu w Białymstoku, prodziekanem ds. 
dydaktyki na Wydziale Prawa Uniwer-
sytetu w Białymstoku, przewodniczą-
cym Kolegium Elektorów Uniwersytetu 
w Białymstoku oraz wykładowcą Pro-
gramu Erasmus+ (m.in. Tomas Masa-
ryk University, Brno, Czechy; Carlos III 
University, Madryt, Hiszpania; Sakarya 
University, Sakarya, Turcja). Od 2015 
r. pełnił funkcję Arbitra Wschodniego 
Sądu Arbitrażowego w Białymstoku, 
zaś w latach 2015-2019 – mediatora 
sądowego przy Izbie Przemysłowo-Han-
dlowej w Białymstoku. Radnym Rady 
Miejskiej w Supraślu był przez dziewięć 
lat, tj. od 2014 roku. � (PG)
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16-050 Michałowo  ul. Sienkiewicza 21A  tel. 85 7 189 424  e-mail: sekretariatmosir@michalowo.eu

mosir.michalowo.eu

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W MICHAŁOWIE

pełnometrażowy basen pływacki
zajęcia z aqua aerobiku
nauka pływania
zjeżdżalnia
sauna
jacuzzi
siłownia

Od lewej: ambasador Republiki Łotewskiej w Polsce Juris Poikans; dr hab. Elżbieta Kużelewska, 
prof. UwB; dr hab. Izabela Kraśnicka, prof. UwB; dr hab. Artur Olechno, prof. UwB  
 
� [fot. Uniwersytet w Białymstoku]
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Olimpijski laur dla Koła Gospodyń 
Wiejskich w Karakulach 
Koło Gospodyń Wiejskich w Karakulach (gmina Supraśl) zajęło 
pierwsze miejsce w Olimpiadzie Aktywności Wiejskiej i otrzymało 
nagrody. – Nasze przedstawienie obrzędu kiszenia kapusty otrzy-
mało uznanie Kapituły Konkursowej – cieszą się członkinie KGW. 
Gala finałowa, podczas której poznaliśmy laureatów, odbyła się 
4 grudnia w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Bia-
łymstoku.

Celem dorocznej Olimpiady Aktywno-
ści Wiejskiej jest aktywizacja mieszkań-
ców małych miejscowości, ich integra-
cja, a także podtrzymywanie lokalnych 
tradycji.

Koło Gospodyń Wiejskich w Karaku-
lach w kategorii „Ocalić od zapomnie-
nia” zorganizowało trzy wydarzenia: 
„Smaki i zwyczaje z kapustą w roli głów-
nej”, „Kolędowanie Bożonarodzeniowe 
i Wieczór kolęd”, a także „Przywrócenie 
tradycji robienia Bram weselnych Nowo-
żeńcom”.

Realizując te wydarzenia, KGW się-
gnęło do obrzędów i zwyczajów z prze-
szłości, jakie miały miejsce w ich wsi, 

a poprzez zaangażowanie członkiń 
przenieśli je w czasy współczesne, 
zachowując główne aspekty i przekaz, 
jakie one niosły. Pamiątkowy grawerton 
i nagroda pieniężna to sukces całego 
zespołu zaangażowanego w realizacji 
obrzędów i zwyczajów.

„Docenienie naszej inicjatywy i nagro-
dzenie utwierdza nas, że to co robimy 
ma sens. Jest to motywacja do dalszej 
działalności na rzecz Społeczności 
lokalnej wsi KARAKULE i okolic” – 
napisały panie z Karakul w informacji 
o zdobyciu nagrody. 

„Nasze KGW jest o tyle wspaniałe, 
że mocno integruje różne pokolenia, 

przywraca dawne obrzędy w sposób 
przystępny dla dzieci i młodzieży, jest 
kreatywne i otwarte zawsze do współ-
pracy. Nigdy nie usłyszałam NIE” – napi-
sała na Facebooku Monika Siemion. 

– Wszystkim państwu serdecznie 
gratuluję, ale przede wszystkim skła-
dam podziękowania za zaangażowanie. 
Wiem, że to wymaga od was sporo pracy 
– mówił podczas wręczania nagród mar-
szałek województwa podlaskiego Artur 
Kosicki – Jako samorząd województwa 
chętnie nagradzamy tego rodzaju inicja-
tywy. I to nie tylko te organizowane przy 
wsparciu z budżetu województwa, ale 
także dotowane z funduszu sołeckiego 
czy pieniędzy rządowych. My chcemy 
promować wszelkie działania, które 
wynikają z inicjatyw mieszkańców, które 
codzienność czynią ciekawszą, które 
integrują małe społeczności.

W olimpiadzie uczestniczą lokalne 
stowarzyszenia, jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych, sołectwa, a także 

Zawody piłkarskie wyłoniły najlepsze 
drużyny z Województwa Podlaskiego 
w dwóch kategoriach wiekowych: U-15 
Trampkarki oraz U-13 Młodziczki.

Zabłudów to najmniejsza miejsco-
wość wśród wszystkich startujących 
miast, która rywalizowała z Łomżą, 
Siemiatyczami, Choroszczą i dwoma 
drużynami z Białegostoku. Gospodarze 
turnieju wystawili drużyny w obu kate-
goriach, oprócz Zabłudowa, tylko Eko-
sport Białystok i Włókniarz Białystok 

wystawiły po dwa składy. Rywalizacja 
trwała osiem godzin.

– Nasze Dziewczyny w tym roku jesz-
cze nie wygrały, ale już prowadziły rów-
norzędną, wyrównaną walkę podczas 
rywalizacji – mówił Artur Zieniewicz, 
trener i organizator turnieju .

Burmistrz Zabłudowa, który oglądał 
zawody, był pozytywnie zaskoczony 
wysokim poziomem piłkarskich umie-
jętności dziewcząt.

– Turniej przebiegał w świetnej 
atmosferze w duchu rywalizacji Fair 

Play, a jedyny niedosyt to znikoma ilość 
kibiców i rodziców z naszej gminy na try-
bunach. Mamy nadzieję, że zmieni się 
to w najbliższym czasie i hala sportowa 
w Zabłudowie, będzie wypełniona nie 
tylko kibicami innych drużyn – mówił 
Artur Zieniewicz, trener i organizator 
turnieju. 

Artur Zieniewicz podkreśla wzorową 
postawę dziewcząt przy organizacji 
zawodów i pomocy po ich zakończeniu. 
(waz)

Fot. UM Zabłudów

Zabłudów przyjmował finalistki 
turnieju wojewódzkiego w futsalu
Szkoła Podstawowa w Zabłudowie wraz z Klubem Sportowym Rud-
nia Zabłudów i Radą Rodziców naszej Szkoły była współorganiza-
torem turnieju piłkarskiego, który odbył się 26 listopada roku na 
hali sportowej. Zawodniczki z Zabłudowa w tym roku, jeszcze nie 
wygrały, za to prowadziły równorzędną, wyrównaną walkę podczas 
rywalizacji.
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grupy nieformalne, a zgłaszane przez 
nich projekty oceniane są w trzech 
kategoriach podzielonych ze względu 
na zasięg terytorialny przedsięwzięcia. 
Zakres działań jest szeroki – od kulty-
wowania tradycji i obyczajów, poprzez 
kulturę, aktywność sportową, integrację 
społeczną, poprawę wizerunku wsi, aż 
do ekologii i pomocy medycznej.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody 
finansowe. Łączna pula wyniosła w tym 
roku 35,5 tys. zł. Do Koła Gospodyń 
Wiejskich w Karakulach trafi 4,5 tys. zł.

Olimpiada Aktywności Wiejskiej 
to konkurs organizowany przez Refe-
rat Krajowej Sieć Obszarów Wiejskich 
i Pomocy Technicznej działający 
w strukturze urzędu marszałkowskiego. 
(oprac. PG)

Wszyscy laureaci 9. edycji Olimpiady 
Aktywności Wiejskiej:

I kategoria: Działania skierowane 
do społeczności jednej bądź dwóch 
miejscowości w obrębie jednej gminy

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Niewod-
nicy: Ballady i Romanse oraz muzyczne 
utwory na letnie wieczory

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Popła-
wach: Półmisek, patera, karafka spiżar-
nia iście szlachecka

Klub Współczesnej Kobiety: Na wycią-
gnięcie ręki- zdrowie z natury - II edycja

Wyróżnienia
Stowarzyszenie „Koło Gospodyń 

Wiejskich” w Dąbrówkach: Spotkanie 
z seniorami  - Danie wspólnych chwil

II kategoria: Działania skierowane 
do minimum trzech miejscowości, ale 
nie wychodzące poza obszar jednej 
gminy

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Kara-
kulach: Karakule pielęgnują i podtrzy-
mują obrzędy i zwyczaje regionu w myśl 
hasła „ocalić od zapomnienia”

2. Koło Gospodyń Wiejskich Aktywna 
Wieś w Niewinie Borowym: „Danie” 
wspólnych chwil seniorom

3. Grupa nieformalna z Domu Gościn-
nego w Dzięciołówce: Opieka domowa 

w Gminie Korycin - próba i doświadcze-
nie

Wyróżnienia
Sołectwo Pięciowłóki:  Nie bój się 

ratować życia innym
Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Szu-

działowo: Ceramiczne  Klimaty Podlasia 
III kategoria: Działania skierowane 

poza obręb gminy, ale mieszczące się 
w ramach województwa

Stowarzyszenie Artystów i Twórców 
Ludowych Gminy Szudziałowo: SUDO
-ART: Gwara i Haft

Koło Gospodyń Wiejskich w Łupiance 
Starej: Wydruk i promocja książki „Pod 
opieką św. Michała Archanioła. Parafia 
rzymskokatolicka w Płonce Kościelnej 
i jej mieszkańcy do 1945 r.”

Koło Gospodyń Wiejskch Polaneczki 
w Polankach: Siłaczki z Polanek - Film 
dokumentalny

Wyróżnienia
Sołectwo Sitawka: Quest szlakiem 

drewnali w Sitawce

Sztab WOŚP Gródek czeka na fanty do sklepiku
W styczniu 2024 roku odbędzie się kolejny Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Sztab WOŚP w Gródku został już zarejestro-
wany i ogłasza zbiórkę fantów do orkiestrowego sklepiku.

Cel tegorocznego 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy to „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i doro-
słych!”. Zbiórka będzie odbywać się 
pod hasłem „Tu wszystko gra OK” 28 
stycznia 2024 roku.

– Jak co roku liczymy na waszą pomoc 
przy zbiórce fantów do WOŚP-owego 
sklepiku w domu kultury. Słodkości, 
gadżety, rękodzieło, vouchery. Jesteśmy 

otwarci na wszystkie propozycje – piszą 
członkowie sztabu WOŚP w Gródku.

Pojawiły się już pierwsze fanty – są 
to bony do wykorzystania w jednym 
z gródeckich lokali. Wszyscy, którzy 
mają propozycje do WOŚP-owego skle-
piku, mogą kontaktować się z gródec-
kim sztabem za pośrednictwem mediów 
społecznościowych lub osobiście 
w godzinach pracy Gminnego Centrum 
Kultury w Gródku. � (ad)
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Premierowy pokaz filmu „Mur” 
Burmistrz Michałowa i przewodnicząca Rady Miejskiej wzięli 
udział w projekcji filmu Kasi Smutniak pod tytułem „Mur”. To film 
dokumentalny o sytuacji na granicy polsko-białoruskiej.

Białostocka premiera odbyła się kinie 
Forum. „Mur” to debiutancki film doku-
mentalny w reżyserii Kasi Smutniak – 
polskiej aktorki grającej z powodzeniem 
we Włoszech. Jej produkcja pokazuje 

dramatyczne sytuacje na granicy pol-
sko-białoruskiej. Skupia się przede 
wszystkim na aktywistach próbujących 
pomagać cudzoziemcom przedostają-
cym się nielegalnie do Polski.

W projekcji filmu wzięli udział 
przedstawiciele Gminy Michałowo, 
bo ta gmina „na zawsze zapisała się 
w historii jako ta, która jako jedyny 
samorząd nie odwróciła się plecami od 
dramatu ludzi uwięzionych na polsko 
białoruskiej granicy” – czytamy na stro-
nie facebook’owej Gminy Michałowo.

Po premierze odbyła się dyskusja 
z reżyserką, którą poprowadził aktywi-
sta Piotr Czaban. Głos zabrała przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Michałowie 
Maria Bożena Ancipiuk. Podzieliła się 
wspomnieniami i odczuciami związa-
nymi z sytuacjami, których doświad-
czyła na polsko-białoruskiej granicy. 
W dyskusji towarzyszył jej burmistrz 
Michałowa Marek Nazarko. � (ps)

Po premierze spektaklu „Posprzątane”
Widzowie entuzjastycznie przyjęli najnowszą premierę w Teatrze 
Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Spek-
takl „Posprzątane” amerykańskiej pisarki Sary Ruhl to wielo-
wymiarowa, niezwykle zabawna, ale też wzruszająca historia. 
Publiczność miała więc okazję zarówno do zadumy, refleksji, 
jak i śmiechu.

W przedstawieniu grają Justyna 
Godlewska-Kruczkowska, Paula 
Gogol, Agnieszka Możejko-Szekowska, 
Monika Zaborska i Piotr Szekowski. 
Aktorzy nie kryją radości z faktu, iż 
mogli tworzyć spektakl z Bożeną Bara-
nowską – wielokrotnie nagradzaną 
i doświadczoną zawodowo artystką 
oraz towarzyszącym jej zespołem 
wybitnych twórców.

– Pracę nad spektaklem mogłabym 
określić jednym słowem: niesamowita! 
Ze współpracy z panią reżyser wynio-
słam ogromnie dużo. Tym bardziej, iż 
jest to mój pierwszy spektakl na scenie 
kameralnej. „Posprzątane” to bardzo 

intymne przedstawienie. Wymaga od 
nas innych środków wyrazu niż spek-
takle grane na dużych scenach. Próby 
były bardzo intensywne, niekiedy też 
trudne, ale na pewno dały zamierzony 
efekt. Czuję, że jako aktorka miałam 
okazję się rozwinąć i było to dla mnie 
niesamowite przeżycie – mówi Paula 
Gogol, odtwórczyni roli Matyldy.

– Praca z Bożeną Baranowską była 
wyjątkowa, nie tylko niezwykle odświe-
żająca, ale i bardzo inspirująca. To spo-
wodowało, że w trakcie grania dzisiej-
szej premiery czułam się cudownie. 
Moja uwaga skierowana była głównie 
na to, że nareszcie możemy podzielić 

się z widzami tym, nad czym pracowa-
liśmy przez ostatnie miesiące. Mogli-
śmy sprawdzić, czy emocje, uczucia, 
intencje, środki wyrazu rzeczywiście 
przeniosą się na widownię. Sądząc 
po reakcjach publiczności w trakcie 
premiery, spektakl rezonuje i bardzo 
się z tego cieszymy – mówi Agnieszka 
Możejko-Szekowska, odtwórczyni roli 
Virginii.

Kolejne pokazy odbędą się 26, 27 
i 28 stycznia, o godz. 19.00. Bilety na 
spektakl w cenie: 65 zł – normalny, 
55 zł – ulgowy oraz 40 zł – studencki 
dostępne są w Kasie teatru oraz 
w sprzedaży internetowej na stronie: 
dramatyczny.pl. 
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